UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-VP

V/v triển khai Quy định về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp

tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng  10   năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và Biên Hòa;

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ Tư

pháp về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc

UBND cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc UBND cấp huyện, ngày 06/10/2021,

UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai kèm theo Quyết định số

44/2021/QĐ-UBND, trong đó, xác định rõ 36 nhiệm vụ cụ thể của Sở Tư pháp

đảm bảo phù hợp với quy định tại Thông tư số 07/2020/TT-BTP; cơ cấu tổ chức

của Sở đúng theo quy định của Trung ương và Quyết định số 42/2021/QĐ-

UBND ngày 23/9/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định về tổ chức bộ máy

cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố

Long Khánh, thành phố Biên Hòa và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai. Đồng thời, quy định rõ mối quan hệ công tác giữa Sở Tư pháp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan (Bộ Tư pháp, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, các sở,

ban, ngành, doanh nghiệp nhà nước, UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa và UBND cấp xã,..).

Để nâng cao hiệu quả hoạt động công tác tư pháp, đảm bảo thực hiện tốt

chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh trong thời gian tới, Sở Tư pháp có ý kiến như sau:

1. Sở Tư pháp gửi Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND đến toàn thể quý cơ

quan, đơn vị và đề nghị tiếp tục nhận được sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ góp

phần thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được giao trong công tác quản lý Nhà

nước về Tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên

Hòa chỉ đạo Phòng Tư pháp cùng cấp tiếp tục triển khai thực hiện tốt Thông tư số

07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ Tư pháp về hướng dẫn chức năng,

nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc UBND cấp tỉnh, Phòng Tư pháp

2

thuộc UBND cấp huyện, nhất là việc tham mưu ban hành quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Tư pháp
1
.

3. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tiến hành rà soát, tham

mưu triển khai các các nội dung, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phụ trách đảm bảo

thời gian quy định. Rà soát các quy chế phối hợp giữa Sở Tư pháp với các sở,

ngành, địa phương để phù hợp với quy định chức năng, nhiệm vụ của Sở Tư

pháp và tình hình thực tế công tác quản lý Nhà nước trong lĩnh vực Tư pháp.

Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh được

đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

1 Đến nay, Sở Tư pháp chỉ nhận được Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Phòng Tư pháp huyện Nhơn Trạch, huyện Cẩm Mỹ và huyện Trảng Bom

Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh,

   thành phố Biên Hòa;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T16:36:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-12T20:31:18+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-10-13T07:52:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-10-13T07:52:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-10-13T07:52:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!